РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          № 56                                                                              Принято Шерегешским поселковым

                                                                                                        Советом  народных депутатов

                                                                                                                           30 марта 2007 г.

О внесении изменений в Решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2006 г. № 51 «О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2007 год»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Шерегешского поселкового  Совета народных депутатов от 26 декабря 2006 г. № 51 «О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2007 год» следующего содержания:

«Изложить в новой редакции статью 1 Решения Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2006 г. № 51 «О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2007 год»: утвердить бюджет Шерегешского городского поселения на 2007 год по доходам в сумме 30262 тыс.руб., по расходам в сумме 30262 тыс.руб..

             Установить на 2007 год общий объем капитальных расходов в сумме                                        7150 тыс. рублей, текущих расходов в сумме  23112  тыс. руб.

          2.Внести дополнение в перечень целевых статей функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в части бюджета Шерегешского городского поселения на 2007 год (Приложение №4, Приложение №6  к Решению поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2006 года №51) – Программа «Ветхое и аварийное жилье» утвержденной Решением Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 30 марта  №55 «О внесении дополнений в Решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2006 г.№51-а «Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2007 год»».

            Установить общий объем финансирования на 2007 год на осуществление Программы «Ветхое и аварийное жилье» в размере 2150,0 тыс.руб. за счет средств местного бюджета.

            Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 настоящего решения;

           Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 настоящего решения;

Приложение №3 изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 настоящего решения;

Приложение № 4  изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;

Приложение №  5 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;

Приложение № 6  изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в местной газете «Красная Шория».

Глава поселка Шерегш
                                     В.В.Дорогунцов
Приложение №1 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение № 1

                                                                                                      к Решению Шерегешского

                                                                                                 поселкового Совета народных

депутатов от 26 декабря 2006. № 51
 Администраторы поступлений в поселковый  бюджет-

органы местного самоуправления Шерегешского  городского поселения  и созданные ими бюджетные учреждения

	Код главы
	К о д
	Н А И М Е Н О В А Н И Е

	901

	Администрация поселка Шерегеш

	901
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 02025 10 0000 151
	Средства бюджетов поселений, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших  в результате решений, принятых органами государственной власти

	901
	2 02 04029 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (кроме видов расходов 330, 331 и 413)

	901
	2 02 02043 10 0000 180
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 02047 10 0000 151
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	901
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых  учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

	901
	3 03 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления  поселений

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов

Приложение №2 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение  №  2
к Решению Шерегешского поселкового

Совета народных депутатов

от 26 декабря 2006 г. № 51
Администраторы

источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

	администратора
	Источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

	901

	Администрация поселка Шерегеш

	909
	01 01 00 00 10 0000 710
	Ценные бумаги  поселений

	909
	01 01 00 00 10 0000 810
	Ценные бумаги поселений

	909
	02 01 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений

	909
	02 01 01 00 10 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений

	909
	02 01 02 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений

	909
	02 01 02 00 10 0000 810
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений

	909
	03 01 00 00 10 0000 710
	Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений

	909
	03 01 00 00 10 0000 810
	Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений

	909
	04 01 00 00 10 0000 810
	Гарантии поселений в валюте Российской Федерации

	909
	08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	909
	08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	909
	09 00 00 00 10 0000 171
	Курсовая разница по средствам бюджетов поселений

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов

	Приложение №3 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение № 3 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2006 г. №51

	Поступление доходов в бюджет Шерегешского городского поселения в 2007 году

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	29028

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11550

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11550

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	   11549

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	   11528

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	21

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	828

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	270

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	558

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	318

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	240

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	50

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	50

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	50

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16600

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	16600

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	     15500

	1 11 05011 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	     15200

	1 11 05012 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного строительства
	      300

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	      1100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	884

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	884

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	784

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	784

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	784

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	100,0

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	100

	207  00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	300,0

	207  05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	300,0

	3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	50

	3 03 00000 00 0000 180
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	50

	3 03 02000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	50

	3 03 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	50

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	30 262,0

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов

Приложение №4 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение № 4 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2006 г. №51
П е р е ч е н ь

целевых статей функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации в части

 бюджета Шерегешского городского поселения на 2007 год

	338 0100
	Программа «Топографическая съемка»

	338 0200
	Программа «Создание системы кадастра»

	202 0300
	Программа «Пожарная безопасность»

	795 0400
	Программа «Ветхое и аварийное жилье»

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов

Приложение №5 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение № 5 к Решению

                                                                                                Шерегешского поселкового Совета

 народных депутатов

                                                                                                                 от 26 декабря 2006 г. №51

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	В т.ч. за счет доходов от предпринимательской деятельности

	Общегосударственные вопросы
	01

	5224,0

	01
	02

	401,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	001 0000

	401,0

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	001 0000
	010
	401,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	03
	001

	50,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01
	03
	001 0000
	027
	50,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3973,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	001

	3973,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	001 0000
	005
	3973,0

	Резервные фонды
	01
	13

	800,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	13
	070 0000
	184
	800,0

	Национальная оборона
	02

	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	100,0

	Фонд компенсаций
	02
	02
	519 0000

	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	519 0000
	609
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	200,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	200,0

	 Пожарная безопасность
	03
	10
	202 0000

	200,0

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	202 0000
	253
	200,0

	Национальная экономика
	04

	1300,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	11

	1300,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	11
	338 0000

	1300,0

	Программа «Топографическая съемка»
	04
	11
	338 0100
	405
	1000,0

	Программа «Создание системы кадастра»
	04
	11
	338 0200
	405
	300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	18258,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	5000,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	350

	5000,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350 0000
	410
	5000,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	11108,0

	Благоустройство
	05
	02
	600

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	02
	600 0000
	412
	2698,0

	Уличное освещение
	05
	02
	600 0000
	806
	650,0

	Строительство и содержание дорог
	05
	02
	600 0000
	807
	6760,0

	Озеленение
	05
	02
	600 0000
	808
	600,0

	Содержание мест захоронения
	05
	02
	600 0000
	809
	400,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	04

	2150,0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	04
	795 0000

	2150,0

	Программа «Ветхое и аварийное жилье»
	05
	04
	795 0400
	213
	2150,0

	Образование
	07

	400,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	400,0

	Мероприятия по организации оздоровительной компании детей и подростков
	07
	07
	432 0000
	452
	400,0

	Культура, кинематография и средства

массовой информации
	08

	300,0

	Культура
	08
	01

	300,0

	Дворцы и дома  культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440

	300,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 0000
	327
	300,0

	Здравоохранение и спорт
	09

	25,0

	Спорт и физическая культура
	09
	02

	25,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	02
	512 0000
	455
	25,0

	Межбюджетные трансферты
	11

	4455,0

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	01

	4455,0

	Дотации и субвенции
	11
	01
	517

	4455,0

	Субвенции бюджету муниципального района из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	11
	01
	517 0000
	525
	4455,0

	Итого расходов

	30 262,0

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов

Приложение №6 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 30 марта 2007 № 56
Приложение № 6 к Решению

                                                                                                Шерегешского поселкового Совета

 народных депутатов

                                                                                                                   от 26 декабря 2006 г. №51
Перечень муниципальных целевых программ

Шерегешского городского поселения

Тыс.руб.

	Наименование программы
	                   Сумма

	1. Топографическая съемка
	1000

	2. Создание системы кадастра
	300

	3. Пожарная безопасность
	200

	4.Ветхое и аварийное жилье
	2150

Глава  поселка Шерегеш

                                          В.В.Дорогунцов